
 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. № 416-ФЗ  

«О водоснабжении и водоотведении», Законом Пермского края  

от 29 сентября 2023 г. № 230-ПК «О перераспределении отдельных полномочий 

между органами местного самоуправления Пермского городского округа  

и органами государственной власти Пермского края», постановлением 

Правительства Пермского края от 26 октября 2018 г. № 630-п «Об утверждении 

Положения о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства  

и благоустройства Пермского края»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в постановление Администрации г. Перми  

от 24 июля 2013 г. № 604 «Об определении гарантирующих организаций в сфере 

водоснабжения и водоотведения на территории города Перми» (в редакции 

Постановлений Администрации г. Перми от 13 октября 2014 г. № 697,  

от 07 апреля 2016 г. № 237, от 14 ноября 2017 г. № 1034, от 21 ноября 2017 г.  

№ 1060, от 05 марта 2019 г. № 149, от 04 июля 2023 г. № 576, от 14 декабря  

2023 г. № 1405) следующие изменения: 

пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Наделить статусом гарантирующей организации для централизованных 

систем холодного водоснабжения на территории поселка Нижняя Курья 

Кировского района города Перми и территории микрорайона Голый Мыс 

(ограниченного Бродовским трактом, ул. Межевой, ул. Школьной,  

ул. Апрельской, ул. Молодежной) Свердловского района города Перми 
 

  

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Перми от 24 июля 2013 г.  
№ 604 «Об определении 
гарантирующих организаций  
в сфере водоснабжения  
и водоотведения на территории 
города Перми» 

 

от 24 июля 2013 года N 604 

 

 

Об определении гарантирующих 
организаций в сфере водоснабжения 
и водоотведения на территории 
города Перми 



муниципальное предприятие «Пермводоканал», адрес: 614039, г. Пермь, 

Комсомольский проспект, 47. 

Установить зоны деятельности гарантирующей организации  

для централизованной системы холодного водоснабжения в границах комплекса 

технологически связанных между собой инженерных сооружений, 

предназначенных для водоподготовки, транспортировки и подачи питьевой  

и (или) технической воды, к которым присоединены объекты капитального 

строительства абонентов на территории поселка Нижняя Курья Кировского 

района города Перми и территории микрорайона Голый Мыс Свердловского 

района города Перми.». 

2. Отделу развития коммунальной инфраструктуры управления 

региональных программ и организации бюджетного процесса Министерства 

жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Пермского края 

направить настоящий приказ в течение трех дней со дня его принятия  

в ООО «НОВОГОР-Прикамье», МП «Пермводоканал» и обеспечить 

опубликование настоящего приказа в соответствии с Порядком опубликования 

правовых актов губернатора Пермского края, Правительства Пермского края, 

председателя Правительства Пермского края, Администрации губернатора 

Пермского края, исполнительных органов государственной власти Пермского 

края, организации опубликования законов Пермского края, утвержденным 

указом губернатора Пермского края от 14 декабря 2021 г. № 170 и с соблюдением 

требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации». 

3. Рекомендовать администрации города Перми разместить  

приказ на официальном сайте муниципального образования город Пермь  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет с соблюдением 

требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации». 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 3 февраля 2025 г., но не ранее дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Министр          А.А. Балахнин 
 


	1
	2

